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Niniejsza strategia podatkowa ma zastosowanie do spółki FedEx Express Poland sp. z o.o. (zwanej dalej  
„FedEx Poland”). Strategia ta pozostaje w mocy do czasu jej zastąpienia przez publikację strategii podatkowej 
na jakikolwiek kolejny okres i wyjaśnia, w jaki sposób FedEx Poland zarządza ryzykiem podatkowym. Dokument 
ten opisuje podejście Spółki do planowania i zarządzania podatkami oraz zawiera opis konkretnych zdarzeń 
podatkowych, które miały miejsce w roku podatkowym zakończonym 31 maja 2021 r.

FedEx Poland jest pośrednio spółką zależną od amerykańskiej firmy FedEx Corporation. FedEx Corporation 
(NYSE: FDX) zapewnia klientom i firmom na całym świecie szeroki wachlarz usług transportowych, e-commerce 
i biznesowych. Przy rocznym przychodzie w wysokości około 90 miliardów USD, FedEx oferuje zintegrowane 
rozwiązania biznesowe poprzez spółki operacyjnie konkurujące, działające wspólnie i wprowadzające innowacje 
cyfrowe pod rozpoznawalną i uznaną marką FedEx.

Misją FedEx jest dostarczanie usług logistycznych, transportowych i powiązanych usług biznesowych  
o wysokiej wartości dodanej poprzez wyspecjalizowane spółki operacyjne. Wymagania klientów są spełnione 
w sposób dostosowany do każdego obsługiwanego segmentu rynku z zachowaniem najwyższej jakości usług. 
FedEx stara się rozwijać wzajemnie satysfakcjonujące relacje z członkami własnych zespołów, partnerami  
i dostawcami. Bezpieczeństwo jest stawiane na pierwszym miejscu we wszystkich działaniach, a działania  
korporacyjne prowadzone są zgodnie z najwyższymi standardami etycznymi i zawodowymi.

Kodeks postępowania i etyki FedEx
FedEx Corporate Mission Statement stanowi, że „Działalność korporacyjna będzie prowadzona zgodnie  
z najwyższymi standardami etycznymi i zawodowymi”. W celu realizacji tej misji, oczekuje się od każdego  
dyrektora, funkcjonariusza i pracownika przestrzegania zasad określonych w FedEx Code of Business Conduct 
and Ethics.

FedEx zobowiązuje się do przestrzegania wszystkich obowiązujących przepisów podatkowych oraz  
zapewnienia ujawnienia odpowiednich faktów i informacji organom podatkowym.

Zarządzanie ryzykiem podatkowym
FedEx posiada system kontroli w celu uchwycenia, identyfikowania i oceny ryzyka podatkowego. Nasze  
kierownictwo jest odpowiedzialne za ustanowienie odpowiedniej kontroli wewnętrznej nad sprawozdawczością 
finansową. Nasza kontrola wewnętrzna nad sprawozdawczością finansową obejmuje m.in. zdefiniowane  
polityki i procedur prowadzenia i zarządzania naszą działalnością, zaawansowane systemy informatyczne  
do przetwarzania informacji o transakcjach oraz odpowiednio umocowany, profesjonalny dział audytu 
wewnętrznego. Istnieją mechanizmy monitorowania skuteczności naszej wewnętrznej kontroli nad  
sprawozdawczością finansową oraz podejmowane są działania w celu skorygowania wszystkich  
zidentyfikowanych niedoskonałości. Nasze procedury dotyczące sprawozdawczości finansowej zakładają  
aktywne zaangażowanie kadry kierowniczej wyższego szczebla oraz naszych wysoko wykwalifikowanych  
specjalistów ds. finansów i prawa.

Procesy i kontrole są poddawane przeglądowi, aby można je było dostosować do zmian w prawie lub  
działalności biznesowej. Członkowie zespołu posiadający odpowiednie doświadczenie i wiedzę są  
odpowiedzialni za zarządzanie ryzykiem podatkowym, z wykorzystaniem profesjonalnego doradztwa z 
ewnętrznego, w celu zapewnienia stosowania najlepszych praktyk.

Jako duża międzynarodowa grupa działająca ponad granicami, mogą pojawić się ryzyka podatkowe, na 
przykład interpretacja prawa lub transakcje transgraniczne. W przypadku wystąpienia takiego ryzyka FedEx 
korzysta z doświadczenia i wiedzy członków swojego zespołu oraz doradców zewnętrznych. Współpracujemy 
również z zewnętrznymi doradcami podatkowymi, aby upewnić się, że nasze deklaracje podatkowe są  
prawidłowo sporządzone i zaraportowane, a należne podatki opłacane w terminie.

Podejście FedEx do planowania podatkowego
FedEx nie wdraża rozwiązań podatkowych, które nie są zgodne z działalnością biznesową firmy lub mające  
na celu nadużycie regulacji przepisów podatkowych. W razie potrzeby, w celu wsparcia zmian biznesowych, 
przejęć, zbycia i innych reorganizacji, zasięga się porady uznanych doradców zewnętrznych.
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Zarządzanie podatkowe
Zarząd FedEx Poland jest odpowiedzialny za stosowanie strategii podatkowej w podległej mu Spółce.  
Dodatkowy nadzór i zarządzanie zapewniają również zespoły ds. podatków i prawa podatkowego w Holandii 
i Stanach Zjednoczonych. Kierownictwo lokalne jest odpowiedzialne za prowadzenie i utrzymanie kluczowych 
lokalnych działań biznesowych oraz za identyfikację i zarządzanie ryzykiem podatkowym związanym  
z działalnością lokalną. Wszystkie istotne kwestie podatkowe muszą być zgłaszane do zespołów ds. podatków 
i prawa podatkowego.
 
Szczegółowe informacje o zdarzeniach podatkowych w roku podatkowym zakończonym 31 maja 2021 r.
FedEx Poland terminowo i z należytą starannością wywiązywał się ze swoich obowiązków w zakresie  
sprawozdawczości podatkowej. FedEx Poland dąży do terminowego i przejrzystego udzielania odpowiedzi  
na wszelkie pytania organów podatkowych, przestrzegania wszystkich obowiązków w zakresie  
sprawozdawczości podatkowej oraz terminowego dokonywania wszelkich należnych płatności podatkowych 
we wszystkich dziedzinach wymaganych przez prawo, w szczególności w zakresie podatku dochodowego  
od osób prawnych i osób fizycznych oraz podatku VAT.

W roku podatkowym zakończonym 31 maja 2021 r. FedEx Poland nie zawarła żadnych transakcji  
podlegających obowiązkowym zasadom ujawniania informacji, które należy przedłożyć Dyrektorowi  
Krajowego Urzędu Administracji Skarbowej. 

FedEx Polska zapewnia określone funkcje związane z transportem, takie jak dostawa i odbiór przesyłek,  
przeładunek w sortowaniach, naziemna obsługa połączeń lotniczych, transport, magazynowanie i odprawa 
celna w odniesieniu do segmentu biznesowego FedEx Express oraz lokalnie prowadzi sprzedaż usług  
transportowych na swoim terytorium. Wartość powyższych transakcji wewnątrzgrupowych przekracza  
5% aktywów FedEx Poland zgodnie z ostatnim zatwierdzonym sprawozdaniem finansowym, w którym  
można znaleźć dalsze szczegóły dotyczące transakcji wewnątrzgrupowych.

1 lipca 2020 r. FedEx Express Poland (spółka przejmująca) połączyła się z FedEx Express Poland International  
sp. z o.o. i FedEx Express Polska sp. z o.o. (spółki przejmowane) poprzez przeniesienie wszystkich aktywów 
i pasywów na podstawie art. 492 § 1 ust. 1 Kodeksu spółek handlowych. Nie są realizowane ani planowane  
inne projekty restrukturyzacyjne, które mogłyby mieć wpływ na zobowiązania podatkowe FedEx Poland lub 
zobowiązania podatkowe podmiotów powiązanych.

W roku podatkowym zakończonym 31 maja 2021 r. FedEx Poland złożyła wniosek o wydanie indywidualnej 
interpretacji przepisów prawa podatkowego dotyczącej zobowiązań podatkowych w związku z realizacją 
przelewów COD (dostawa przesyłek za pobraniem) na rachunek bankowy klientów, który nie figuruje w wykazie 
podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do 
rejestru VAT. 

W tym samym okresie FedEx Poland nie wystąpiła o jakąkolwiek ogólną interpretację podatkową ani nie 
wystąpiła o jakąkolwiek wiążącą informację taryfową ani akcyzową na potrzeby rozliczenia podatku od  
towarów i usług lub podatku akcyzowego. FedEx Poland nie jest stroną żadnych dobrowolnych form  
współpracy z organami podatkowymi.

FedEx Poland nie posiada rejestracji podatkowej na terytoriach ani w krajach stosujących szkodliwą konkurencję 
podatkową wskazanych w aktach wykonawczych wydanych na podstawie przepisów o podatku dochodowym 
od osób fizycznych i podatku dochodowego od osób prawnych oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do 
spraw finansów publicznych1. Ponadto FedEx Poland nie zawarła żadnej ugody, nie złożyła żadnej deklaracji 
podatkowej ani innych formularzy do organów podatkowych w tych jurysdykcjach.

1 M.P. 2020 poz. 614 z 7 lipca 2020 r.

Informacja o realizacji strategii podatkowej stosowanej przez  
FedEx Express Poland sp. z o.o. w roku podatkowym  

zakończonym 31 maja 2021


